

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00039/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	SOPRADOR	Unidade	3	R\$ 230,4500	R\$ 230,0000	R\$ 690,0000
Marca: GAMMA Fabricante: GAMMA Modelo / Versão: GAMMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 134853 - Soprador térmico, 1800W, com 2 temperaturas. Modelo referência: HG2000K-B2 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).						
Total do Fornecedor:					R\$ 690,0000	
08.095.573/0001-58 - MECATEC COMERCIAL EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	MULTÍMETRO	Unidade	15	R\$ 279,5000	R\$ 236,6400	R\$ 3.549,6000
Marca: FILIPEFLOP Fabricante: FILIPEFLOP Modelo / Versão: KIT ARDUINO UNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT ARDUÍNO: kit deve conter no mínimo: Placa arduino UNO USB, cabo USB 2.0, Cabo adaptador para bateria 9V, Resistores variados, Potenciômetro de 10k, vários LEDs de cores variadas, protoboard (matriz de contatos), Sensor de temperatura (Termistor), Sensor de luminosidade (LDR), Sensor de toque (Push Boton), Sensor sonoro (Piezo), Sensor de distancia (IR), Pacote de fios para protoboard/matriz de contato, Transistor, Display LCD, Mini-servo motor/motor de passo, caixa plástica para guardar componentes. Será usado como insumo nas disciplina de programação estruturada para permitir a montagem de robôs.						
Total do Fornecedor:					R\$ 3.549,6000	
10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	JOGO CHAVE	Jogo	3	R\$ 264,7400	R\$ 215,6200	R\$ 646,8600
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: COMBINADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chave Combinada Aço Cromo Vanádio de 6 a 22 mm com 17 Peças sendo os nºs 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 mm						
22	JOGO CHAVE	Jogo	3	R\$ 79,2400	R\$ 22,6700	R\$ 68,0100
Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo / Versão: ALLEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chaves Allen L Hexagonais Longas em Milímetros em cromo vanádio com 9 Peças composto pelo nºs 1.5 - 2 - 2.5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm. Acompanha suporte em plástico para acomodação das chaves						
Total do Fornecedor:					R\$ 714,8700	
18.806.093/0001-01 - EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	MULTÍMETRO	Unidade	15	R\$ 329,9700	R\$ 80,6600	R\$ 1.209,9000
Marca: Arduino Mega R3 Fabricante: Arduino Mega R3 Modelo / Versão: Arduino Mega R3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Arduino Mega R3, para atendimento a pesquisa.						
35	MULTÍMETRO	Unidade	15	R\$ 329,9700	R\$ 329,9700	R\$ 4.949,5500
Marca: Raspberry Pi 3 Model Fabricante: Raspberry Pi 3 Model B + Modelo / Versão: Raspberry Pi 3 Model B + Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Raspberry Pi 3 Model B + Case Original, para atendimento a pesquisa						
Total do Fornecedor:					R\$ 6.159,4500	
21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI						

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	JOGO CHAVE	Jogo	3	R\$ 175,1300	R\$ 175,1300	R\$ 525,3900
Marca: LVONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chave Fenda/Phillips com 10 peças composto por 5 chaves de fenda com medidas: 5.0x75mm / 6.0x100mm / 6.0x 150mm / 8.0x150mm / 6.0x38mm e 5 chaves phillips com medidas: PH3x150mm / PH2x150mm / PH2x100mm / PH1x100mm / PH2x38mm. Com Material da haste: Cromo-Vanádio. Incluindo suporte plásticos para a acomodação das chaves						
28	MARTELO	Unidade	3	R\$ 23,1200	R\$ 23,1200	R\$ 69,3600
Marca: PACETTA Fabricante: PACETTA Modelo / Versão: PACETTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo tipo unha 27mm, com cabo em fibra de vidro emborrachado						
Total do Fornecedor:						R\$ 594,7500
28.626.045/0001-95 - R & R COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	IMPRESSORA LASER	Unidade	3	R\$ 33.880,9700	R\$ 33.880,9700	R\$ 101.642,9100
Marca: DELTA CNC Fabricante: Delta CNC Modelo / Versão: L6090 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LASER, com as seguintes características: Tipo do laser: Tubo laser CO2 de vidro selado; - Alimentação: AC220; - Velocidade máxima de gravação: 500 mm/s; - Laser 100W ou 150W; - Chiller CW 3000 ou CW 5000; - Recorte: Tubo de 100 Watts corta acrílico até 12 mm e MDF até 9 mm e Tubo 150 Watts corta acrílico até 18 mm e MDF até 12 mm; Compensado leve 12 mm couro, tecido, papéis e espuma; - Gravação: Acrílico, madeira, couro, vidro, pedras, aço (com aplicação de RLMark); - Incluindo mesa de regulagem de altura automática; - Equipada com painel de controle digital, essa placa permite ter absoluto controle do laser, podendo fazer desde cortes complexos até gravação de fotos em meio tom ou gravação em relevo; - Deve possibilitar fazer carimbos diretamente na borracha em menos de 2 minutos e Fazer gravação permanente em aço, latão, cromados com a aplicação de um produto próprio antes da gravação. - DELTA CNC L6090						
Total do Fornecedor:						R\$ 101.642,9100
29.012.453/0001-10 - GTMAX3D EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	FILAMENTO DE MOLIBDÉNIO	Unidade	20	R\$ 89,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: GTMAX3D Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA Modelo / Versão: ABS Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento ABS Premium 1,75mm, cor amarelo, embalagem de 1kg.						
9	FILAMENTO DE MOLIBDÉNIO	Unidade	20	R\$ 89,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: GTMAX3D Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA Modelo / Versão: ABS Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento ABS Premium 1,75mm, cor azul escuro, embalagem de 1kg.						
10	FILAMENTO DE MOLIBDÉNIO	Unidade	20	R\$ 89,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: GTMAX3D Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA Modelo / Versão: ABS Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento ABS Premium 1,75mm, cor branca, embalagem de 1kg						
11	FILAMENTO DE MOLIBDÉNIO	Unidade	20	R\$ 89,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: GTMAX3D Fabricante: EMBULED Modelo / Versão: ABS Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento ABS Premium 1,75mm, cor laranja, embalagem de 1kg						
12	FILAMENTO DE MOLIBDÉNIO	Unidade	40	R\$ 89,0000	R\$ 65,0000	R\$ 2.600,0000
Marca: GTMAX3D Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA Modelo / Versão: ABS Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento ABS Premium 1,75mm, cor preta, embalagem de 1kg.						
13	FILAMENTO DE MOLIBDÉNIO	Unidade	20	R\$ 89,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: GTMAX3D Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA Modelo / Versão: ABS Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento ABS Premium 1,75mm, cor verde escuro, embalagem de 1kg.						
14	FILAMENTO DE MOLIBDÉNIO	Unidade	20	R\$ 89,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
Marca: GTMAX3D Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA Modelo / Versão: ABS Premium Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filamento ABS Premium 1,75mm, cor vermelho, embalagem de 1kg						
18	IMPRESSORA LASER	Unidade	3	R\$ 12.066,6600	R\$ 12.000,0000	R\$ 36.000,0000
Marca: GTMAX3D						

Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** CORE H5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: referência - PRO - GTMAX3D UNIDADE GT4 4 Extrusores GTMAX3D 3 45.000,00R\$ 135.000,00R\$ 18 IMPRESSORA 3D com 04 extrusoras. Tecnologia FFF/FDM (Fabricação por Filamento Fundido). Gabinete totalmente fechado. Gabinete em Aço Carbono com pintura. Porta frontal em acrílico para fácil visualização da área de impressão. Módulo de LCD integrado. Backup da calibração da impressora no Cartão SD. Atualização do Firmware (software interno da impressora) por Cartão SD. Auto-nivelamento da mesa de impressão. Mesa de impressão com aquecimento de 2 a 5 minuto (até 135 °. C). Sensor de detecção de final de filamento. Troca automatizada do filamento. Display LCD com entrada para cartão SD, não sendo necessária a conexão de um PC para se efetuar a impressão. Controle da Iluminação interna da área de impressão em LED. Conexão com computador por duas portas USB. Extrusor e suporte de filamento externo. Material para impressão: ABS, PLA, Nylon, entre outros. Software Simplify 3D incluso. 1 kg de filamento ABS. Conexão remota via Wi-Fi. Temperatura até 295°C (trabalha com praticamente qualquer material sem se preocupar com a temperatura). Área de impressão: X =400 mm (largura) Y = 400 mm (profundidade). Z = 400 mm (altura). Total de 64 litros de área de impressão Medidas externas: X = 740 mm (largura) Y = 740 mm (profundidade) Z = 800mm (altura) Velocidade da impressão: até 180 mm/s Velocidade de deslocamento: até 400 mm/s Camada de resolução: 0,05 mm à 0,40 mm *Garantia mínima de 12meses em todo território nacional.* incluindo - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor verde escuro, embalagem de 2kg. Filamento ABS Premium 1,75mm, cor laranja, Embalagem de 2kg Filamento ABS Premium 1,75mm, cor azul escuro, embalagem de 2kg. Filamento ABS Premium 1,75mm, cor vermelho, embalagem de 2kg Filamento ABS Premium 1,75mm, cor branca, embalagem de 2kg Filamento ABS Premium 1,75mm, cor amarelo, embalagem de 2kg. Filamento ABS Premium 1,75mm, cor preta, embalagem de 2kg. Marca/modelo de

Total do Fornecedor: **R\$ 46.400,0000**

29.564.455/0001-11 - MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	IMPRESSORA LASER	Unidade	3	R\$ 11.862,1400	R\$ 6.765,3100	R\$ 20.295,9300

Marca: Scanner 3d Sense 3ds**Fabricante:** Scanner 3d Sense 3dsystems Usb 3.0 Preto A12535**Modelo / Versão:** Scanner 3d Sense 3dsystems Usb 3.0 Preto A12535

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner 3d Sense 3dsystems Usb 3.0 Preto A12535 - Corpo humano da multi-cor 3d do varredor 3d feito por sistemas 3dO scanner sense 3d oferece a precisão da melhor-em-classe de perto de 1mm com resolução em 1mm e uma resolução de cor sem precedentes de 1920x1080 para o mapeamento perfeito da textura da cor. O sense tem uma escala generosa da varredura de entre 7 e 72 polegadas para permitir a varredura 3d rápida de uma vasta gama de objetos.O scanner sense 3d inclui o software sense para editar rapidamente seus dados de digitalização 3d, solidificar para impressão 3d imediata e salvar dados para fora para quatro formatos de arquivo padrão da indústria para usos a jusante.Características• Capture seu mundo em 3d• Mash-up seu mundo• Grande ou pequeno, digitalizar tudo• Zero-in no que importa• Editar com facilidade• Físico para digital e de volta novamenteMais conveniente mão-realizada portátil multi-color sense 3d scannerSistemas operacionais suportadosWindows 7 (32 bits ou 64 bits)Windows 8 ou 8.1 (32 bits ou 64 bits)Windows 10 (32 bits ou 64 bits)Consumo máximo de energia2.25 wattsVolume de digitalizaçãoMin: 0.2 m * 0.2 m * 0.2 mMax: 3 m * m * 3 3 mDimensões17.8mm * 12.9mm * 3.3mmFaixa de operaçãoMin: 0.35 mMax: 3 mTamanho da imagem de profundidade240 (w) * 320 (h) pxCampo de visãoHorizontal: 45 °Vertical: 57.5 °Diagonal: 69 °Resolução espacial de x/y 0.5 m0.9 milímetrosProfundidade 0.5 m resolução1mmTemperatura de operação10-40 ° CInterface de dadosUSB 3.0Formato de dados16 bitRecomendações de HardwareIntel pentium ou processador equivalente: 2 ghz ou mais rápidoRam: mínimo de 2 gbResolução mínima da tela 1280*1024Cor: 32-bitEspaço disponível do disco rígido de 4 gb.

Total do Fornecedor: **R\$ 20.295,9300**

29.778.843/0001-03 - IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	SERRA DE MAQUINA - FERRAMENTA	Unidade	3	R\$ 61,0700	R\$ 35,0000	R\$ 105,0000

Marca: Sparta**Fabricante:** Sparta**Modelo / Versão:** Sparta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra: 12". Caracterísitca: cabo em alumínio ergonômico com revestimento em borracha termoplástica. Sistema de troca rápida de lâmina. Parafuso para tensionar a lâmina. Acompanhar lâmina de serra bimetal, na medida: 12" (300 mm)

20	BROCA WÍDIA	Jogo	3	R\$ 97,2400	R\$ 97,0000	R\$ 291,0000
----	-------------	------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: fortpro**Fabricante:** fortpro**Modelo / Versão:** fortpro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Brocas HSS Aço Rápido com 25 peças, sendo os nºs: 1.0 - 1.5 - 2.0 - 2.5 - 3.0 - 3.5 - 4.0 - 4.5 - 5.0 - 5.5 - 6.0 - 6.5 - 7.0 - 7.5 - 8.0 - 8.5 - 9.0 - 9.5- 10.0 - 10.5 - 11.0 - 11.5 - 12.0 - 12.5 - 13.0 mm - Acompanha estojo para acondicionamento.

23	JOGO CHAVE	Jogo	3	R\$ 43,9200	R\$ 35,0400	R\$ 105,1200
----	------------	------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: brasfort**Fabricante:** brasfort**Modelo / Versão:** brasfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chaves torx longas tipo "L", fabricado em aço temperado cromo vanádio de alta resistência, 10 peças sendo de tamanhos: T9/ T10/ T15/ T20/ T25/ T27/ T30/ T40/ T45/ T50, suporte plástico para a acomodação das chaves.

40	TRENA ELETRÔNICA	Unidade	1	R\$ 42,9200	R\$ 9,9000	R\$ 9,9000
----	------------------	---------	---	-------------	------------	------------

Marca: sparta**Fabricante:** sparta**Modelo / Versão:** sparta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de bolso com fita de aço. Características: 5 metros de comprimento; largura da fita 19 mm; com trava; com enrolamento automático; caixa plástica emborrachada resistente a impactos; graduação em milímetros e polegadas; classe II ABNT NBR 10123. Referência: Starrett, equivalente ou superior. TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário

Total do Fornecedor: R\$ 511,0200**29.928.575/0001-50 - A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL	Unidade	3	R\$ 753,3400	R\$ 381,6900	R\$ 1.145,0700

Marca: WESCO**Fabricante:** WESCO**Modelo / Versão:** WESCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 750W 220V WESCO

39	SUGADOR SOLDA	Unidade	3	R\$ 54,5700	R\$ 40,1600	R\$ 120,4800
----	---------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: FOXLUX**Fabricante:** FOXLUX**Modelo / Versão:** FOXLUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR DE SOLDA**Total do Fornecedor: R\$ 1.265,5500****34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	MOTO-ESMERIL	Unidade	3	R\$ 793,1900	R\$ 257,6700	R\$ 773,0100

Marca: Motomil**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** 1/2 CV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Moto esmeril de bancada, motor 0.5 cv, monofásico 6" 220 v frequência 60 hz, referência: modelo/marca 10011004; somar ou equivalente técnico (tcu, acórdão 2401/2006, 9.3.2 – plenário). Marca / Fabricante / Modelo: Motomil / 1/2 CV.**Total do Fornecedor: R\$ 773,0100****37.278.754/0001-18 - KIACHA LABOR COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	MULTÍMETRO	Unidade	3	R\$ 413,3400	R\$ 413,3400	R\$ 1.240,0200

Marca: Brunton**Fabricante:** Brunton**Modelo / Versão:** DQL-8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bússula Brunton. Marcação do Azimute: de 0 a 360°; Escala com divisão de 1 em 10°; Equipada com espelho para leituras com visada de precisão; Precisão do nível linear: 15min (+/-3min) / 2 mm; Precisão do nível circular: 30min(+/-5min) / 2 mm; Amortecimento: 15 seg; Erro de leitura <= 0.5°; Corpo em alumínio de alta resistência; estojo para proteção, em couro; Balanceada magneticamente para o Brasil; Garantia contra defeitos de fabricação.**Total do Fornecedor: R\$ 1.240,0200****71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	MULTÍMETRO	Unidade	6	R\$ 1.272,6900	R\$ 969,3100	R\$ 5.815,8600

Marca: ICEL**Fabricante:** ICEL**Modelo / Versão:** Multímetro digital com mostrador LCD MOD. MD6456**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Multímetro digital. com mostrador LCD de no mínimo 3 5/6 dígitos com iluminação; pelo menos 6000 contagens; barra gráfica com no mínimo 62 segmentos. Devendo realizar medidas de tensão DC e AC, corrente DC e AC, temperatura, resistência, indutância, capacitância, frequência, duty cycle e testes de diodo e continuidade; Medição de corrente e tensão por sistema True RMS; Controle das Faixas Automático (Auto Range); Interface RS232 ou USB para conexão com PC; Isolação Óptica da interface; Software em CD Compatível com Windows 98, XP e Vista; Cabo de comunicação RS232 (DB9) com acoplamento Óptico ou USB; Modo de medição relativo; Função máximo e mínimo; Congelamento de leitura; Medição de temperatura por Termopar tipo K incluso; Faixa de medição do sensor de Temperatura -50 ~ 700°C; Polaridade Automática; Ajuste ZERO Automático ou com função relativa; Indicação de sobre faixa; Indicação de bateria fraca; Desligamento Automático Após 15 minutos sem uso; Segurança CATII 1000V e CATIII 600V; Ponta de Prova Dupla injeção CATIII 600V 16A; Temperatura de operação 0°C ~ 40°C; Umidade de operação < 80%; Temperatura de armazenamento: -20°C ~ 60°C; Umidade de armazenamento**Total do Fornecedor: R\$ 5.815,8600****Valor Global da Ata: R\$ 189.652,9700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**